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از روز اول آبــان ماه و بــا ارائه بودجه 
پیشــنهادی ۱۴۰۴ دولت به مجلس، 
نمایندگان هر روز به بررسی بخش‌هایی 
از این لایحه دســت می‌زننــد. با اینکه 
مسعود پزشکیان در دوران کاندیداتوری 
خود قــول داده بود کــه از افزایش نرخ 
بنزین اجتناب خواهد کرد، بحث‌هایی 
که در هفته‌های گذشــته شکل گرفت 
این شائبه را تقویت کرده که شاید دولت 
می‌خواهد از این قول خود منصرف شود 

و نرخ بنزین را افزایش دهد.
»علی قنبری« عضــو هیات علمی 
دانشــگاه تربیت مدرس درباره چالش 
ناترازی انرژی در کشــور به خبرآنلاین 
گفت: ناترازی مشــکل یک یا دو بخش 
اقتصاد مــا نیســت بلکه اقتصــاد در 
بخش‌هــای مختلف مانند پــول، ارز و 
انرژی کشور دچار ناترازی‌های گسترده 

و گاه حیرت‌انگیز شده است.
او ادامــه داد: ازجملــه مهمتریــن 
ناترازی‌هــا، ناترازی‌هــای مالــی و 
بودجه‌ای هســتند که هر ســاله خود 
را در چارچــوب کســری بودجه‌های 
چند صد هــزار میلیارد تومانی نشــان 
می‌دهد. از قضا انواع بررسی‌ها هم نشان 
می‌دهند که عامل اصلی تورم در کشور، 
کســری بودجه‌ای اســت که از طریق 
روش‌های پولی تامین می‌شود. متعاقب 
این اقدامات و پولی شدن کسری بودجه، 
تورم کشور هم به شــکلی فزاینده رشد 

خواهد کرد.

حل ناترازی با ابزار گرانی، 
خام‌اندیشانه است

معاون وزیــر جهاد کشــاورزی در 
دولت روحانی، در پاســخ بــه اینکه اگر 
قیمت بنزین افزایش یابد و به حدود ۸ تا 
۱۰هزار تومان به ازای هر لیتر گران شود، 
مشکلات فعلی مرتفع می‌شوند، هشدار 
داد که این انتظار  از نظر من خام‌اندیشانه 
اســت و گفت: بارها نرخ بنزین افزایش 
یافته ولی ناترازی‌ها مگر برای چند ماه 
و در کوتاه‌مدت، هیچ‌گاه نه تنها کاهش 

نیافته بلکه هر بار بیشــتر می‌شود. در 
نتیجه فکر می‌کنم اشتباه بزرگی است 
اگر دولت چهاردهم دســت به افزایش 

قیمت بنزین بزند.
وی درباره چرایی بی‌اثــر بودن ابزار 
قیمتی در رفع ناتــرازی انرژی تصریح 
کــرد: ابزارهایی چون قیمــت در یک 
اقتصاد رقابتی و بــازاری که بهره‌وری 

کافــی دارد، می‌توانــد اثــرات مهمی 
برای مصرف و تقاضــای موجود بگذارد 
ولی وقتــی بــازار مانند بــازار موجود 
در ایــران، ناکارآمــد اســت، امــکان 
ایجاد تعادل میــان عرضــه و تقاضا از 
 طریــق ابزارهای مالوف و مرســوم هم 

از بین می‌رود.

دولت نباید فقط نظاره‌گر 
فقر مردم باشد

قنبری معتقد است که دولت‌ها نباید 
در شــرایطی که مشــکلات اقتصادی 
زندگی مردم را دچار مشکل می‌کند، در 

مقام نظاره‌گر باقی بمانند.
مدیرعامل پیشین شرکت بازرگانی 
دولتی خاطرنشــان کرد: دولت‌ها باید 
در وضعیتی مشابه اقتصاد ما که زندگی 
مردم دچار خســارت‌های زیادی شده 

در اقتصاد مداخلــه کنند. منظورم تنها 
مداخله‌هــای قیمتــی، چه به شــکل 
قیمت‌گذاری دســتوری یا گران‌سازی 
نیست چون پاسخگو نیســتند. وقتی 
دولت کالایــی را برای کنتــرل تقاضا 
گران می‌کند، در عمل بــه معنای این 
اســت که فرودســتان دیگر از آن کالا 
یا خدمت اســتفاده نکننــد. این اقدام 

منصفانه نیست و در شرایط فعلی کشور 
به شدت خسارت‌بار خواهد بود. قنبری 
درباره نقش دولت در نرخ ارز گفت: گرچه 
معتقدم که بازار تک‌نرخی ارز بســیار 
مفیدتر از وضعیت چندنرخی فعلی است 
ولی دولت در این بخــش هم نمی‌تواند 
تنها نظاره‌گر نوسانات باشد. دولت باید 
با استفاده از ابزار مفیدتر وارد بازار شود. 
در حال حاضر نیز اگر دولت این امکان را 
ندارد که قیمــت ارز را تک‌نرخی کند، 
انتظار می‌رود که لااقل دو نرخ ارز وجود 

داشته باشد.

مزد و حقوق نیروی کار، 
هزینه نیست

نماینده اســبق مجلس با اشــاره به 
تضعیــف چشــمگیر قــدرت خریــد 
مزدبگیران تاکید کرد: اینکه دولت دچار 

تنگدستی است را همه می‌دانیم ولی این 
توجیه‌کننده رویکردی نیست که تنها 
به مزد و حقوق به چشم هزینه بنگریم. 
مزد از مهمترین مشوق‌های نیروی کار 
است که می‌توان با آن بهره‌وری کار را به 

حداکثر رساند.
او ادامه داد: در شرایطی که قیمت‌ها 
روزبه‌روز گران می‌شوند منصفانه نیست 
که به بهانه کنترل تورم از افزایش عادلانه 
حقوق‌ها و دستمزدها جلوگیری کرد. با 
توجه به تضعیف چشــمگیر رفاه خانوار 
لازم است که مزد و حقوق‌ها بیشتر از نرخ 
تورم بالا برود. بالا نرفتن دستمزدها یعنی 
همچنان بناست مشکلات اقتصادی به 
ســفره‌های عموم مردم سرازیر خواهد 

شد که اقدامی شدیدا مضر است.
قنبری تصریح کرد: اینکه پزشکیان 
در شرایط بسیار دشواری سکان کشور 
را به دست گرفته کاملا درست است ولی 
دشواری وضعیت فقط برای دولت مستقر 
نیســت. اوج مشــکلات فعلی در رفاه 
جامعه و سفره‌های مردم دیده می‌شود 
پس درســت نیســت که ســفره‌های 
 کوچک شــده مردم را دوباره زیر فشار 

قرار دارد.

حقوق بازنشستگان صندوق روستاییان 
دو سال بعد متناسب‌سازی می‌شود

سرپرست صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان 
و عشایر از اجرای متناسب‌‌ســازی مستمری بازنشستگان 
این صندوق از ســال ۱۴۰۵ خبر داد. حامــد قادرمرزی در 
گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: قانونگذار دولت را مکلف کرده 
تا ســال ۱۴۰۴، آیین‌نامه و دســتورالعمل‌های لازم برای 
متناسب‌سازی مستمری مستمری‌بگیران صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر را آماده کرده و آن را 
عملیاتی کند تا از سال ۱۴۰۵ مستمری آنها متناسب‌سازی 
شــود. وی با بیان اینکه در مورد متناسب‌سازی مستمری 
مستمری‌بگیران این صندوق در قانون برنامه سه شرط در 
نظر گرفته شــده، رعایت بندهای۳ و ۴ سیاست‌های کلی 
تامین اجتماعی، محاسبات بیمه‌ای صندوق و تامین منابع 
و اعتبار لازم را از جمله این سه شرط عنوان کرد و بیان کرد: 
پنج سناریو برای متناسب‌سازی دیده شده که هرکدامی که 
دولت بتواند تامین اعتبار کند، اجرا می‌شود. قادرمرزی در 
پاسخ به سوالی درباره میزان افزایش سطوح پرداختی بیمه 
در سال ۱۴۰۴ اعلام کرد که با موافقت هیات امنای صندوق 
و سازمان برنامه و بودجه کشور، افزایش سطوح، ۳۵درصد 

رشد دارد.
    

تجمع بازنشستگان مخابرات 
در نقاط مختلف کشور

جمعی از بازنشستگان شرکت مخابرات ایران صبح روز 
دوشنبه )۱۲ آذر ماه( در خوزســتان، اصفهان، کردستان، 
همدان، فارس، تهران و برخی دیگر از استان‌ها تجمع کردند. 
به گزارش ایلنا، عدم اجرای بــدون تنازل آیین‌نامه رفاهی، 
فریز مطالبات، افزایش سهم بیمه تکمیلی بازنشستگان از ۲۰ 
به ۵۰درصد، عدم تسویه هزینه‌های درمان توسط بیمه معلم 
و دانا، عدم اجرای تبصره ۱ ماده ۲۱ و تبصره ۲ ماده ۳۱ قانون 
مدیریت خدمات کشوری و سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون 
اساسی درباره بازنشستگان بعد از خصوصی‌سازی، ازجمله 

مطالبات و موضوعات مورد اعتراض این بازنشستگان است.
    

مدیرعامل تامین اجتماعی:
هزینه‌های مازاد به صندوق بیمه کارگران 

تحمیل نشود

مدیرعامل تأمین اجتماعی گفــت: در صورت عدم نیاز 
مناطق به مراکز درمانی جدید، ساخت بیمارستان توجیهی 
ندارد و صــرف وجود زمین رایگان در یــک منطقه، ملاک 
ساخت مرکز درمانی نیســت. به گزارش خبرگزاری مهر، 
مصطفی ســالاری در جلسه شــورای عالی فنی و عمرانی 
این ســازمان، با تأکید بر ضرورت توجه به منافع سازمان و 
بیمه‌شدگان در طراحی و اجرای پروژه‌های عمرانی گفت: 
لازم است در برخی پروژه‌های عمرانی مربوط به حوزه‌های 
اداری و بیمه‌ای تجدیدنظر شده و با اخذ رویکرد سختگیرانه 
از تحمیل هزینه‌های مازاد به ســازمان اجتناب شــود. در 
ساخت و سازهای مربوط به بخش درمان نیز باید با طراحی 
یک سطح‌بندی و رده‌بندی جدید، توسعه مراکز درمانی به 
اقتضای شرایط و مقتضیات پیش برود چرا که با اجرای طرح 
پزشک خانواده مراکز ملکی سازمان نقطه اولیه ارائه خدمات 

و ارجاع بیماران به سایر سطوح خواهد بود.
    

نگرانی کارگران از آینده
 شرکت ریسندگی خاور گیلان

به دلیل افزایش مشکلات تولید در کارخانه ریسندگی 
خاور گیلان، حدود ۱۲۰ کارگر ایــن کارخانه بابت آینده و 
امنیت شغلی خود احساس نگرانی می‌کنند. این کارگران در 
گفت‌وگو با ایلنا گفتند: فعالیت کارخانه از یک سال پیش و با 
واگذاری به بخش خصوصی، دچار مشکلات مالی و مدیریتی 
شده است. آنها با بیان اینکه هم‌اکنون کارگران این کارخانه با 
سه ماه مزد معوقه از وضعیت موجود رضایت ندارند، گفتند: 
افزایش مشکلات تولید در این کارخانه تهدیدی برای امنیت 

شغلی کارگران کارخانه شده است.
    

مسمومیت ۱۶ کارگر بر اثر استنشاق گاز
گازگرفتگــی در یــک کارگاه تولیدی لبــاس، موجب 
مسمومیت ۱۶ کارگر شد. به گزارش ایلنا، این اتفاق زمانی رخ 
داد که ۱۶ کارگر در زمان کار در سوله یک کارگاه تولیدکننده 
لباس در ســه‌راهی اهر به تبریز واقع در استان آذربایجان 
شرقی، به دلیل گازگرفتگی با گاز منوکسیدکربن دچار حادثه 
شــدند. پس از اعلام فوریت‌های پزشکی استان آذربایجان 
شرقی و با حضور گروهای امداد و نجات، این ۱۶ کارگر از محل 
کارگاه به بیرون انتقال یافتند و به بیمارستان‌های سینا، امام 

سجاد و امام علی تبریز منتقل شدند.

کنترل تورم با تضعیف مزد نیروی کار، منصفانه و عقلانی نیستاخبار کارگری

ناترازی اصلی در مخارج زندگی مردم است نه بودجه دولت

وقتی دولت کالایی را برای 
کنترل تقاضا گران می‌کند، به 

معنای این است که فرودستان 
دیگر از آن کالا یا خدمت 

استفاده نکنند. این اقدام 
منصفانه نیست و به شدت 

خسارت‌بار خواهد بود

انستیتو تغذیه سبد خوراکی مطلوب ایرانیان را طراحی کرده و پیشنهاد داده است. 
بررسی‌ها نشان می‌دهد که در حداقلی‌ترین حالت پیش‌رو، هزینه تامین این سبد خوراکی 
برای هر فرد در آبان امســال به بالای 2.5 میلیون تومان رســیده که برای یک خانوار با 
میانگین 3.1 نفری، به ماهانه 8 میلیون تومان می‌رسد. این در حالی‌ست که حداقل حقوق 

کارگران برای امسال نیز معادل 8 میلیون و 208هزار تومان تعیین شده است.
به گزارش اکوایران، انستیتو تحقیقات تغذیه‌ای و صنایع غذایی کشور و دانشکده علوم 
تغذیه و رژیم‌شناسی دانشگاه علوم پزشکی تهران یک سبد خوراکی طراحی کرده‌اند که 
دربرگیرنده نیازهای غذایی روزانه برای افراد است. این سبد شامل اقلامی است که اگر به 
اندازه ذکر شده مصرف شوند، نیازهای غذایی افراد تامین می‌شود. در واقع، اگر شخصی 
به میزانی که توسط این انستیتو اعلام شده، از اقلام موجود در سبد مصرف کند، احتمالا 
به مشکلاتی که ناشی از سوءتغذیه است، دچار نخواهد شد. با این حال، بررسی‌ها نشان 
می‌دهد که تامین این سبد حداقلی خوراکی ممکن است برای برخی از اقشار جامعه دشوار 
باشد چرا که قیمت این اقلام در هر ماه نوسان دارد و خریداری این سبد برای هر ایرانی در 

آبان سال جاری گران‌تر از آبان سال گذشته تمام می‌شود.

حساب‌وکتاب قیمت سبد غذایی مطلوب ایرانیان
سبد مورد نظر انستیتو تغذیه ایران، شــامل 13 گروه کالایی است که هر کدام طیف 
متنوعی از کالاها با کیفیت‌های متفاوت را دربرمی‌گیرد. برای مثال، در این سبد توصیه 
شده که هر فرد در طول روز 30 گرم حبوبات مصرف کند اما مشخص نکرده که این حبوبات 
از چه نوع یا کیفیتی باشد. به همین دلیل، محاسبه هزینه تامین ماهانه این کالا دشوار 
است چرا که انواع متفاوتی از حبوبات با قیمت‌های مختلف در بازار به فروش می‌رسد. برای 
رفع این چالش، از لیست متوسط قیمت کالاهای منتخب خوراکی در مناطق شهری که 
مرکز آمار به صورت ماهانه منتشر می‌کند، استفاده شده است. این لیست حاوی میانگین 
قیمت اقلام خوراکی در مناطق شهری است و قیمت‌های بالا و پایین هر کالا در آن لحاظ 

شده است.

همچنین برای سهولت محاسبات، برخی گروه‌های وسیع کالایی به چند قلم پرکاربرد 
و رایج‌تر تبدیل شده‌اند. به علاوه برای آنکه هزینه تهیه این سبد به ارزان‌ترین حالت ممکن 
محاسبه شود، بین گزینه‌های مختلف از گزینه‌های کم‌هزینه‌تر استفاده شده است. برای 
مثال، برای گروه کالایی »برنج« تنها »برنج خارجی درجه یک« برای محاسبات استفاده 
شــده و از لحاظ‌کردن قیمت »برنج ایرانی درجه یک« که معمــولا قیمت بالاتری دارد 
صرف‌‌نظر شده اســت. از میان حبوبات نیز تنها »عدس«، »لپه« و »لوبیا قرمز« انتخاب 
شده‌اند که نسبت به سایر اقلام حبوبات در آشپزی ایرانی پرکاربردتر است. همچنین، از 
میان »میوه‌ها« نیز »سیب« و »پرتقال« که معمولا در همه فصل‌ها موجود است و قیمت 

پایین‌تری نسبت به سایر میوه‌ها دارد، برگزیده شده است.

سفره قناعتی تک‌نفره؛ ماهی 2.5 میلیون تومان
براساس محاسبات صورت گرفته و طبق جدول سبد غذایی مطلوب پیشنهادی، هر 
ایرانی در طول ماه به 8 هزار و 700 گرم نان نیاز دارد. از طرفی، ارزان‌ترین نان سنتی تولید 
شده در ایران، نان لواش با آرد نوع یک است که هر چانه آن حدودا 160 گرم بوده و قیمت 
آن از پاییز سال جاری به 700 تومان رسیده است. این رقم در سال گذشته 500 تومان 
بوده است. بنابراین، یک فرد ایرانی در آبان امسال برای خرید نان لواش حداقل 38هزار 
و 63 تومان هزینه کرده است. مقدار پیشــنهادی مصرف برنج نیز 2 هزار و 100 گرم در 
ماه است. طبق اعلام مرکز آمار، قیمت هر کیلوگرم از برنج خارجی درجه یک در آبان ماه 
حدود 69هزار و 700 تومان اعلام شده است. بر این اساس، هزینه ماهانه یک ایرانی برای 
تامین مقدار برنج پیشنهادی در آبان امسال 146هزار و 506 تومان بوده است. این هزینه 
برای گوشت گاو یا گوســاله به 517هزار تومان و برای مرغ ماشینی به 173هزار تومان 

رسیده است. 
به همین ترتیب، هزینه کل این سبد پیشنهادی که با ارزان‌ترین گزینه‌های موجود 
تکمیل شده، در آبان امسال به 2 میلیون و 533هزار و 271 تومان می‌رسد. این رقم تنها 
برای یک فرد اســت. با توجه به اینکه آخرین داده‌های مرکز آمار بعُــد خانوار در ایران را 

3.1 اعلام کرده، هزینه تامین این سبد برای یک خانوار 3.1 نفره در آبان ماه 7 میلیون و 
853هزار و 139 تومان برآورد می‌شود.

این در حالی است که طبق محاسبات، هزینه تامین سبد مطلوب پیشنهادی برای هر 
نفر در مهر ماه 2 میلیون و 467هزار تومان و در آبان سال گذشته یک میلیون و 984هزار 
تومان بوده است. بر این اساس، رشد ماهانه قیمت این سبد 2.7درصد و رشد نقطه به نقطه 

آن 27.7درصد برآورد شده است.
با توجه به اینکه این سبد دربرگیرنده حداقل نیازهای غذایی هر فرد بوده و جزئیات اقلام 
آن نیز براساس کیفیت متوسط انتخاب شده، نوسانات قیمتی آن می‌تواند نشان‌دهنده 
فشار هزینه‌ای باشد که بر اقشار جامعه با درآمدی کمتر از سطح متوسط برخورد می‌کند.

حداقل حقوق با قیمت خوراکی سربه‌سر شد

ارزان‌ترین سبد غذایی خانوار ایرانی، ماهی 8 میلیون تومان آب می‌خورد

گزارش

معاون روابــط کار وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی گفت: 
اقتصاد کار و حقــوق کار باید به‌طور همزمان مــورد توجه قرار 
گیرد. اگــر به اقتصاد کار توجــه نکنیم، حقــوق کار به تنهایی 
نمی‌تواند مشکلات را حل کند. برای حمایت از کارگران، نیازمند 

کارفرمایان قوی و همکاری نزدیک با آنها هستیم.
به گزارش ایلنا، پروانه رضایی در دومین نشست تخصصی مزد 
گفت: برای حمایت از کارگران نیازمند کارفرمایان قوی هستیم. 
همچنین بهره‌وری موضوع بسیار مهمی است که باید به آن توجه 
بیشتری شود. به کار تیمی و اصل سه‌جانبه‌گرایی معتقدم ولی 
برای تعیین دستمزد، همه شرکای اجتماعی باید منطبق با شرایط 
اقتصادی روز تصمیم بگیرند. در سیاست‌های کلان، باید توجه 
ویژه‌ای به سه‌جانبه‌گرایی داشته باشیم و از ظرفیت‌های تمامی 

شرکای اجتماعی بهره‌مند شویم.
وی تاکید کرد: باید به کارگاه‌ها توجه کرده و حمایت‌های لازم 
را از آنها به عمل آورد زیرا بدون کارگاه، کارگر نیز وجود نخواهد 
داشت. افزایش تولید بسته به این دارد که موضوع را چگونه ببینیم. 
اگر کار نباشد از چه کسی باید حمایت کنیم؟رضایی به ایمنی کار 
هم اشاره کرد و گفت: اولویت من ایمنی کار است و در این زمینه 
با هیچ‌کس شوخی ندارم. از مدیرکل بازرسی خواستم که چند 
بازرس ماهر را از تهران و استان‌ها به کارگاه‌ها اعزام کنیم تا مسائل 
ایمنی را مورد بررســی قرار دهند. باید در سیاســت‌های کلان 

موضوعات را کلان ببینیم تا ضریب ایمنی بالا برود.

پیشنهاد تعیین حق مسکن 
بر اساس مناطق مختلف کشور

»فاطمه عزیزخانی« پژوهشگر بازار کار نیز در این نشست به 
بررسی الزامات اجرایی دستمزد منطقه‌ای و دستمزد براساس 
صنایع پرداخت. وی گفت: کشورهای دیگر به دلیل تفاوت‌های 

هزینه‌های معیشــت و اســتانداردهای زندگی، دستمزدهای 
منطقه‌ای را اجرا کرده‌اند. در ایران نیز با توجه به شواهد آماری، 
هزینه زندگی در شهرها و استان‌های مختلف به‌طور قابل توجهی 

متفاوت است.
عزیزخانی ادامــه داد: گرچه قانــون کار بر دو معیار ســبد 

معیشــت و تورم تأکیــد دارد اما مــا باید به ســاختار تولید در 
استان‌های مختلف نیز توجه کنیم. سهم استان‌ها در خدمات، 
صنایع و کشــاورزی متفاوت اســت و ایــن را بایــد در تعیین 
دســتمزد منطقه‌ای در نظر قرار داد. همه اینها نشــان می‌دهد 
 که شــرایط لازم بــرای رفتن به ســمت دســتمزد منطقه‌ای

 را داریم.
وی بیان کرد: هدف از انعطاف در ساختار دستمزد، تأمین رفاه 
کارگران اســت، به‌ویژه کارگرانی که در شهرهای بزرگ زندگی 
می‌کنند. البته چالش‌هایی برای اجرای دستمزد منطقه‌ای وجود 
دارد. اولین چالش این است که مناطق تعریف نشده است. تعریف 
مناطق به‌عنوان استان‌ها و نه شهرها و روستاها نیز نکته‌ای است 
که باید در نظر گرفته شود. در سناریو کوتاه‌مدت پیشنهاد می‌شود 
که دستمزد مصوب هر سال در مذاکرات سالانه تعیین شود و حق 

مسکن براساس مناطق تعیین شود.
وی گفت: در ســناریو بلندمدت، ســازمان بین‌المللی کار 
معیارهای متعددی برای تعیین دستمزد در نظر گرفته که شامل 
شــرایط اقتصادی بنگاه‌ها، بهره‌وری نیروی کار، نرخ بیکاری و 
استانداردهای زندگی اســت. لذا در بلندمدت اصلاح ماده ۴۱ 
قانون کار انجام شود و معیارها به‌روزتر شوند. همچنین، تشکیل 
کمیته‌ای متشکل از کارشناســان وزارت اقتصاد و وزارت تعاون 

برای شناسایی عوامل مؤثر در تعیین دستمزد، ضروری است.
عزیزخانی گفت: در کل پیشنهاد ما این است اگر قرار است به 
سمت انعطاف در رویکرد دستمزد برویم، اولویت باید به دستمزد 
منطقه‌ای داده شود و نه تعیین دســتمزد بر مبنای صنایع. در 
تعیین دســتمزد منطقه‌ای، ســاختار تولید، بنگاه‌ها و شرایط 
اقتصادی مناطق مختلف باید مدنظر قرار بگیرد و به‌نوعی صنایع 

را نیز پوشش دهد.

در دومین نشست تخصصی مزد عنوان شد

تفاوت فاحش هزینه زندگی کارگران در شهرها و استان‌های مختلف کشور

گزارش

دشواری وضعیت فقط برای 
دولت مستقر نیست. اوج 

مشکلات فعلی در رفاه جامعه 
و سفره‌های مردم دیده 

می‌شود پس درست نیست که 
سفره‌های کوچک شده مردم 

را دوباره زیر فشار قرار دارد

منصفانه نیست که به بهانه 
کنترل تورم از افزایش 

عادلانه حقوق‌ها و دستمزدها 
جلوگیری کرد. با توجه به 

تضعیف چشمگیر رفاه خانوار 
لازم است که مزد و حقوق‌ها 

بیشتر از نرخ تورم بالا برود


